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Drogi Czyfelniku ! 
Kiedy dostaniesz ten numer "Zawiszy" do ręki,to mam nadzie ję, 

że będziesz znajdować się na terenie Sadyby Litewskiej pod 
Londynem,gdzie razem z zuchami,harcerkami i członkami KPH, 
będziemy wspólnie celebrować 75-1ecie Harcerstwa, Ę 

W 1910 roku,kiedy druh Andrzej Małkowski tłumaczył na 
polski książkę nieznanego wówczas Baden-Powell*a pod A 
tytułem "Scouting for Boys",a w Polsce powstawały pierwsze zastępy 
i drużyny harcerskie ,wątpię aby ktokolwiek myślał ,że 75 lat 
później,tu na ziemi angielskiej będą działały jednostki harcerskie. 

Takie są już jednak losy Polaków,że rozrzuceni są obecnie po_ © 
całym świecie.Ale mimo tego rozrzucenia,wszędzie gdzie się znajd 

tworzą polskie wspólnoty, a przy nich powstają zastępy, drużyny” TA B=] 
szczepy. Pracują one w myśl tych samych zasad co przyświecały twórcom” —— 
Skautingu i Harcerstwa, służąc Bogu, Polsce i bliźnim, OSOZ 

Indiach, 
Palestynie i w Afryce. Tuż po wojnie rozwinęło się życie harcerskie 

t Iny 
harcerskie dalej gontynuują pracę, „ nasza "Siódemka" ma już 32 lata!! = a 
Nowe jednostki powstają w Austrii, Niemczech i Afryce Południowej. mz 

i harcerze utrzymują ducha i ideały harcerskie. b) 
Im też, naszy m braciom i siostrom w Kraju ślemy z okazji 75-1ecia Xp 

6 

   
    
      

Nawet w czasie wojny tworzyły się jednostki harcerskie przy 
ośrodkach wojskowych. Były drużyny w Iraku, Iranie, = 

w Niemczech, Francji i w Anglji, a potem w Ameryce, Kanadzie, 
Australji, Nowej Zelandji, Brazylji i w Argentynie. Po latach drużyny” 

W Polsce, mimo narzuconych komunistycznych form organizacyjnych, 1, — 9 
ruch harcerski ciągle się rozwija, a na obozach i wędrówkach harcerki " 

  

nasze bardzo serdeczne pozdrowienia nucąc słowa znanej piosenki a= ać 
> ag, "Z miejsca na miejsce z wiatrem wtór ae 

R Od Dniestru fal, Tatrzańskich gór a 
w” 4” Wszędzie nas pędzi, wszędzie gna Ę. 

     

  

   

Harcerska dola, radosna" 
  

Darows. 
Jan Hrycyszyn 
Stefan Nowak 
Irek Ostrowski 
Aleks Pluskowski 
Stefan Scibor 
Adam Walczak 

Adam Boczkowski 
Adam Knopp 
Andrzej leszczyński 
Józek Linkiewicz 
Szymon Crook SZCZEP 

em Jarek Ostrowski Rafał Włodarski - KK Romek Kno: 2 
Pp a: pasi) Jaska 4pa Grzegorz Wieczorek 

Karol Oliwier Wędrownicy 
Jacek Kowalczyk 

W Komendzie 

Stefan Bogdanowicz 
Krzysztof Gebhardt 
Janek za 
Jaś Bujwid 
Andrzej Czajkowski 
Piotr Dąbrowski 

"Ww Okolicy" 

„Wojtek Bogdanowicz 
Maciek Ciuksza 
Kornel Kondziela 
Iech Bogdanowicz 
Wacek Horbaczewski 

| Jaś Ciechanowicz 
| Andrzej Osiecki 

4Adem Darowski 

Eg 

e 

7 ay w lec. Janusz Marszewski 
f Marek Wilowski 

Mariusz Soroczyński. 
fJ Andrzej Kuraś 

Darek Ostrowski 
- Adam Marszewski 

Toluś Skwirzyński 
Tomek Marszewski 
Andrzej Hrabi 
Janusz Kuraś 
Edzio Knopp 
Andrzej Choroszews 
Toni Ostrowski 
Jacek Kucięba 
Piotr Noglik 
Artur Iech 
Andrzej Marszewski 
Marek leszczyński 

  

  

    I notatka z nagzieją... 
żeby na 76- lecie 
ZBP nie ubyło 
lecz przybyło 
młodych i chętnyck 
Druhow!       
  

harcerskie.pl     
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HISTORIA HARCERSTWA 

1907 
Rozwój skautingu jako systemu wychowawczego. 
Robert Baden-Powell organizuje pierwszy obóz skautów, 

1908: 
Wychodzi książka Bnden-Powella "Sknuting dla chłopców", 
podstawowy podręcznik dla skautów, 

1909 
Wiadomości o skautingu docierają do Polski. 
Andrzej Małkowski tłumaczy książkę Baden-Powella. 

Założenie pierwszej drużyny w Warszawie, 

1911 
Założenie pierwszych drużyn, żeńskiej i męskiej, we Lwowie. 
Andrzej Małkowski przystosowuje ideę skautingu do warunków 
polskich 1 rozwija w harcerstwo polskie, 

1913 
1 Zlot w Birmingham w Anglii z udziałem polskiej drużyny, 

1914 1914: 
Ustalenie tekstu przyrzeczenia 1 prawa harcerskiego, 

Przyjmuje się nozwa harcerstwo zamiast skauting. 

  1916: 
Drużyny harcerskie działają pod zaboremi oraz w Kijowie, 
Na Syberii, w Austrii, w Ameryce, 

Wojna, Harcerze 1 Harcerki walczą o wolność Polski. 

  1918 
Organizacje harcerskie z wszystkich zaborów łączą stę 
1 tworzą ZWIĄZEK HARCERSTWA POLSKIEGO, Rozwój pracy har 
cerskiej w całym kraju. 

      

1927: 
Rozwój żeńskiej pracy zuchowej,   

         

  

       
  

  
193 
Rozwój męskiej pracy zuchowej, 

1932 
Światowa konferencja skautek na Biczu, 

1935 
Żlot w Spale z okazji 26-1ecia Harcerstwa, 

  

1940——————————-— 
cza. a pas wojny bwiatowoj harcerstwo męskie w Pol- 

przez Niemct racuje w ukrycii "Sza W, Łeńskie jako hszG.n (Bądź Gotów), za 
Równocześnie powsteją drużyny harcerskie wśród Polaków 

Ja, rozrzuconych po świacie przez wojn Fra! w Anglii, w Egipcie, © 7 WED 2 SE 

194: 
Powstają liczne drużyny harcerskie przy wojsku i w osie- 
dlach polskich w Afryce, Anglii, jdiach, oraz w Palestynie, SSA Ney, 

    

PDA R OP okupowanej Polsce harcerze tworzą bataliony Armii pa zośka", ułorasol?, "Mięryn, "które Valez wstaniu Warszawskim. Harcerki odznac: 1, 5 bie sanitarnej, łączności £ sabotażu: 4 2 M służ 

EN la Zjeździe Harcerskim we Frencji ustalone zost; - sady działalności Harcerstwa poza granicami Kosgaa 0 

960————————————— 
Po całym świecie odbywają s1/ SO-iecłe Marecisęodbywają aię zloty harcerskie z okazji 

IS66— NR 
Harcerstwo bierze czynny udział w obchodi 1000-1ecia Polski Chrześcijańskiej, 0 zed 
g69——————————————|-||.|..|/||. 

Zlot Harcerstwa Polskiego ze wszystkich krajów na 
Monte Cassino w 25-tą rocznicę bitwy, 
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U //A.Czajkowski/ , też marzyli o roli, 
>N0AR. 4-60 druh może zaofiarować, co oni nie mogą? 

o «Be (Więc najpierw jestem posągiem greckim i harcerzem.Moja 
2 ęskość jest tymbardziej wzorową podczas obozów i zbiórek, 

    

  

    

   

        

   

Jak każdy już powinien wiedzieć, znany aktor Roger Moore owiedział, że nie będzie znowu grał rolę "James Bond'a" w 
filmach.Ale nie martwcie Się, drodzy czytelnicy — nowy "James Bond" już został wybrany. A kto to jest? - pewnie się pytacie. Redakcja ma zaszczyt ogłosić, że to jest znana 
osóba z terenu Balhamskiego — Dh. Stefan Bogdanowicz!!! 
a. reporter, tuż po ogłoszeniu tej wiadomości, porozmawiał 

ą gwiazdą, 
ciałbym najpierw pogratulować druhowi za zdobycie tej roli, 
Dziękuję bardzo, 
miał druh dużo kompetycji? 
Oczywiście- tacy znani aktorzy i słynne gwiazdy Hollywood”a jak Clint Eastwood, Marine Boy/A.Marszewski/, Mr.Fotelarz 

4 007" ma Balham 

  

edy cały mój stan fizyczny wkracza na zenit. Wtedy moja wsze 
światowa wspaniałomyśłość rządzi nad wszystkim, a zwłaszcza nad 
ierwotniakami "siódemki", W jednym słowie jestem żyjącym 

z donisem i wcieleniem Zeusa, 

a więc druh nie będzie miał żadnych zakazów i skrupułów występować 

MY . Wiemy, że druh ma dużo doświadczenia z różnyni "Bond Girls”ami" 

ni razem z aktorkami, jak na przykład Urszula M, Undress, Wanda GA 
© 

it archiwum 
—=| harcerskie.pl 

Jones i Joasia S. Iumley? a 
2 S.B. Ależ nie!!! Daj spokój! Co wy? Korrr!!! 47 

R. A co z Connery*ową peruką? 
S.B. Jadę do Vidal Sasson”a w Srodę, 
R. A jak druh chciałby grać tę rolę? 
8S.B. Jak zawsze...W szortach i rogatówce 
R. Dziękuję. 
S.B. Wariat. 

Drożynowy-Zuierzęlolog-Fielgonidrz 
Kilka tygodni temu, drużynowy 7-ki, Krzysztof Gebhardt ze swoją 

menażerią zwierzęcą, odjechał z terenu Balham do Scunthorpe, gdzie, 
gówi. wszystkim, będzie trenował jako pielęgniarz. Przed wyjazdem, 
Śbqorter "Zawiszy" był wysłany, aby porozmawiać z tą wielką , 

Ośniętą osobą, 
„ Dzień dobry, druhu, 

//K.G. Hallo...wchodź, tam siadaj i trzymaj ten rondel, 
R. A po co? 
K.G. Proszę się nie martwić tą sprawą.,.jak mogę służyć panu? 
R. Chciałbym się zapytać...czemu ten rondel się sam rusza? 
K,G. Cholender...wąż mi znowu uciekł,,.zaraz...mmm.,.„bardzo 
smaczny był+».burp...przepraszam, 
R. /siedząc na szafie/ Chciałem więc się zapytać...co jest ta 
dziwra w podłodze? 
K.G. Tam trzymam krokodyla, nazywam go Aspirator. 
R. A dlaczego? 
K,.G. Bo wszystko mi żre...zaraz, zaczekaj...moja tarant 
siedzi na tej szafie, nie ruszaj się albo cię ugryzie. 
R. /zupełnie osztyniały/ Czy masz dużo zwierzaków? 
K.G. Oczywiście, nie za długo chciałbym otworzyć ogyfd 
na Clapham Common. 
R. A czy ci pozwolą? 
K.G. Jeżeli nie, to pójdę do Downing Street z moim 
dobrze przemawia do ludzi, 
R. A wracając do tematu, dlaczego jedziesz do Scunfd 
K.G. Bo w 7-ce są tylko zwierzaki!!! 
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Szokamy solidnego Kedaktora 
(e,     Nasz "Naczelny" wyjechał negle na Super Kurs Felęgniar- 

ski do Scunshorpe pozostawiając pustę teczkę redaktorską 
i...dom w ruinie / jednak Krzysztof Obiecał Mamie wracać na 
week-endy i kończyć odnawianiel/, 

Zas "Zastępca" zabrał i z wrodową energia do szykowania 
tego numeru, ale gdy na Wimbledon zaczął padać deszcz to 
wezwano go - też nagle - do rozkładania brezenty na kortach 
/bo on silny i .../. Zostawił więc nam notatkę : 5 kz (o 

ze LOge NL 

będę KACIE czamm am pisac Gm Eclagenac 

Ze. b bourche Prepreozam e 20 
Kzedlem 7 * s Procesję a 

> Napoisal tarz 80 Bożego Grala 
D ię Jestem w Londynie.Idę po sklepach, szukając nic właściwie, 

To za drogie...tamto za małe...ten jest w złym kolorze,,... 
NAgLlE +++.» 
-Która godzina? 

Patrzę na zegarek. Jest 4.45, a ja mam już być w klubie 
Y © 5-ej. Więc, kupując jedną parę butów siedmio-ligowych" 
( /7 league boots/, wkładam i za trzy minuty jestem już na 

|, Balham/,..wychodzi dużo taniej niż autobus: i nie ma trafiku 
od w powietrzu!/.A co tu? Deszcz pada, zaczynam wygłądać jak A 

chmurka deszczowa, a wyrzucają mnie z klubu /chyba będę musiał 
się wykąpać na urodziny/ , bo nie będzie procesja tam, 
-Idz do kościoła, mówi młody odźwierny, 

Idę więc tam, a tu już na mnie czeka druh szczepowy, wyrywając 
swoje włosy z denerwowania ,„ 

    
      

     

   

GA) EzNareszcie przyszłeś...spóźniłeś się o 2 minuty, a ja tu jestem 
Od 30 sekund. k Ą 

Daje mi młotek, Mówi mi ,„, że wiem co mam z tym robić, więc 
wychodzę z kościoła i zaczynam szyby wybijać. Nareszcie wytłuma. 
czono mi , że mamy ołtarz zbudować w kościele, 
-A czemu druhu? Przecież już jest jeden!/ red, :typowa mental- 
ność siódemki / 
-Nie targuj się. Będziesz budował /fajnie?/ 

Po godzinie przyśrubowania i wyrywania włesów, ołtarz jest 
gotowy. 
-Nawet nie zły, mówi jedna pani, 
-A czy będzie się trzymało,pyta się sceptyczny szczepowy, zupeł 
nie już łysy. 

    

  

     

    

    

    

UUYAET Jeżeli nikt nie dotknie, to tak! odpowiada zdziwiony pomocnik. 
| HR O godzinie 8-ej, cała parafia jest w kościele, który teraz 
U ygląda jak wewnętrze puszki sardynek. Szczepowy siedzi w rogu, 

l | ypisuje znaki , aby położyć blisko naszego ołtarza. 
[PY |Di Prosze nie oddychać!" 
MIC"Proszę się wogóle nie ruszać!" 
MiĘcz jedna osoba będzie kaszlała, to nasz ołtarz się rozwali, 
US; wtedy dostanie karny raport, lub wyrwię im włosy!!!" 

Ale cała procesja i msza dobrze wychodzi i nic się nie roz- 
wala, 

Po mszy, szczepowy idzie aby zlikwidować ołtarz...rozwala się 
na głowę...włosy wypadają ze strachu! 

Janusz M, 

a
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Sprawność Pocztyliona była entuzjastycznie przyjęta przez, zuchów _ 
chłopców. Gry i zabawy na temat drukowania, stęplow, znaczków, listów 
i pracy poczty wszystkim się podobają, z wyjątkiem Jacka, ktory ciągle 
ucieka ze zbiorek, 

Rafał napisał, że "kocha Anie" na swojej ręce, może on się odważy 
i napisze do niej miły list, A Stefan S. zawsze się spoznia na zbiorki: 
mamy, teorie że on czeka na list od jakiejs sympatii i dopiero idzie na 
zbiorkę jak poczta przyjdzie. 

skiej zrobił strajk i nie chciał założyć munduru. Ale w czasie zbiorki 
dowiedział się, że może zdobyć punkty dla swojej szóstki za dobre umun- 
durowanie i jego strajk się skończył spokojnie, s 

W czasie zbiorek zuchy zrobili sobie trąbki jak pocztylioni mieli 
za dawnych czasach, Irek zrobił największą, Stefan N. zrobił najprędzej, 
Michał najlepiej grał na swojej, a Adam najbardziej lubił brudzie ręce 
w kleju, ale przy okazji zrobił ad trąbkę, 

Zuchy słyszały gawędę, że pocztylion ogłaszał przyjazd poczty trąbką, 
Ciekawy jestem czy zuchy będą trąbili kiedy listonosz przyniesie im 
listy - zobaczymy! 

Czuj ! 

*] archiwum 
|=| harcerskie.pl 

Dwa tygodnie temu Aleksander, pod Wpływem strajków na poczcie londyń-. wt godne jego podlewania stalową 

N Ę 

dh Janek Dyja., 

Wiesci z podiiorka 
- 

.. de d Bolhomskiego ***dru z moze! prenpg e***doqd'** ormeTz Bu Sac, ***doqTd****dyq4BTs zezad efnąeTezid B19qq"** *doTd ***bqzosrTd ez erue3** *doTd „ Sddouą£D, preMPY 

"Slimbo" Schlomo Sorrowczyński /0dchudzacz/ odkurzacz roku 4 
66 treninguje całą niedzielę rano,aby osiągnąć mistrzostwo (ś4$ 

"Wimbledon" w roku tyty-ty-tyty-tysiąc dziewięćset osiemdzie-J0 
siątym dziewiątym. 
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w następnym roku. 

    

   

  

Kotek był widziany w Wandzia "beczka śmiechu" lubi | > 
Stonehenge w autobusie kopać dołki,ale nie pojedzie na ce 
ze swymi zuchami, wakacje do "Gleneagles" na piknik ge? 

Jaś /0y vay/ Badźwitz znany za 
swoje żółtaczkowe okulary.... ale 
nic pozatym, 

15% Gammonowski pojechał na wakacje 
13-18 /?2!/ z szalonym organistą /J,D,/ 

Andrzej W, wstał '!!!! 

Marek "Kloszard" B. po raz trzeci 
jeździ stopą a nie głową. 

| "Hannah" Połoczyńskaya,Sławna "stuff nursa" 
Dra. Killjoy'a,jedzie na kulturalny kurs do 
Związku jako "krem de la Kreml" 

Padre Stasio "Pint-Size" M.,wór kłopotów 
i zbijacz bąków dostał nową pracą zmieniając 
liczniki taksówkowe/jeśli tylko mógłby się 

( | weisnąć/. 
% | 

E SSA 
| dajęc wściekłe ocucenie swoim starym 

NR Fordem przy pomocy ręcznych wskazuwek 
o oe. 

Skwidzi-Widzi /eco?/ nasza artystyczna 
parafialna ośmiornica oraz rozkoszny ssak 
pojechał na 3-tygodniowy kurs rysownictwa 
ciasnych portek w Amsterdamie, 
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Ź asia S. była widziana w owym roku 
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Zwykły "Benny" Lech gdy wraca z swegf 
sanktuarium w Klubie,szuka bezpośrednio 
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w Adam " ACTION MAN " Darowski był wygnany 
z czopką dżokeja do Newbury. 
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Marzena " Schwarzenegger-bogdanburger 
będzie jedyną Eur-Azjacką reprezentantką 
na następnej Olimpiadzie,... 
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zebrali: rdnef,Polri Dorota. 
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khik 75-lecia 
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9 Zkyjaźć ofsboŻw SBa 7 U 
= [3 ZAbowy Zawody ź Żacy szaleją, farcgę pkt ęj, 

i Harcerze" biegają , "Diva Ognie , Filka moż. A RZ 
U3 - [47 Prknik, O rad. Truskawki i  5panre ND 

g35 Zbiorka r wręczenie odznak 75-lecia - Cl | 
DB 57 6" Msza ŚWI gfa, połowa. U 

"Gry, Konkorsy, | W A Sławrarue namnoloj 0 

4. Jyscig balonowy, Wysar y Jochoid, Maxi 

> Noreg z pneszkodami, w Gaśkotoka, fa póerne 
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1.Nadanie Odznak Pamiątkowych lecia ZHP. 

Nadaję Pamiątkowe Odznaki 75- lecia ZHP następującym członkom Kół 

Przyjaciół Harcerstwa$ 
>, KPH Balham - Brzeski Żygmunt, Brzeska Teresa,Błaszczyk Ryszard,Banasiak 

Mieczysław,Banasiak Kamila, Bławat Kazimierz, „Bławat Irena; Boczkowska Ewa; 

Ciechanowicz Leonard „Ciechanowicz Halina; Ciechanowicz Mieczysław, Chore- 

zewska Zofia,Curtis "Ludwika „Ciupka Adam Ciupka Zena,Czajkowski Edmund, 

Czajkowska Danuta „Dyja Stanisław „,Dyja Krystyna ,Drapkowska Wiesława, 

> Darowski: Jan, Darowska Barbara Eliasiński Antoni Paweł ,Fuglewicz Zbigenj, 

e Fuglewicz Regina, Godowski Władysław, Grabowska Teodora,Jaworski Jan, ji 
sę dr,Kessling Wacław, dr.Kessling wanda „Knopp Czesław; Kondziela Jerzy „SA 

: Kapszewicz Jadwiga ,Kątny Henryk, Kordyga Barbara „Kordyga Kazimierz, 488 
Pr 

Kucięba R: „,Kucięba Wiesława, Kruszewski Stefan, Kruszewska Janino sA 

  

    

    

      
     

       

   

    

   

  

Maria Poz Witold, Lech Janina,Lech Tadeusz, Laskowski Andrzej, 
skowska Ludwika, Metelski Jan Stanisław, Marszewski Raimund ,Marszewską 

e. eresa,Marszewski "Romuald Tadeusz, Marszewska Regina, Michalska Danuta, 
x Nowicki Wiesław,Nowicka Barbara Nowińska Lidia Nowak Irena,Nowak Bogda 
PNorwid Zbięniew, Norwid Zofia,Osiecki Zbigniew Osiecka Maria „Oborska 

* Danuta,Oborski Jerzy,Palmi Irena, ,Palmi Jerzy,Porankiewicz Helena, 
Przednówek Stefania,Rabiega Anna, „Reda Kazimierz,Rada Wanda, Rozwadowska 
Wiktoria,Rozwadowski Eugeniusz, Rozwadowski Krzysztof, Siegert Romuald, 

| Sienkiewicz Ignacy ,Szkutnicki Henryk, ks.prałat Świerczyński Stanisław, 
Szczur Janina,Szczur Adam „Soroczyńska Maria,Słomka Stanisława,Trusiewic 

; Henryk, Trusiewicz Emilia „Walczowski Tadeusz "Walczowska Alicja, oWilowski 
£ M Aleksander, Wilowska Jadwica Danuta „Węglarz Ignacy ,ks.mgr. Wyszowadzki 
ty Władysław, Źwilowa Wanda, Żarkow Beniamin „Kątny Wojciech,Piotrowski Jan, 

PI otrowska „Magda „Włoch danuta, 

   

      
          

       
      

  

    

      
      

         
     

  

    
   

      

   

     

eonidas Kliszewicz, hm, 
Przewodniczący Zarządu Okr. 
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